Skolni kanon — seznam knih k maturité 2023/24
Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti

. Bible — Stary zakon

. Bible — Novy zdkon

. Kosmas — Kronika ceska

. Boccaccio, D. — Dekameron

. Shakespeare, W. — Romeo a Julie
. Shakespeare, W. — Hamlet

. Shakespeare, W. — Zkroceni zlé Zeny
. Moliere — Lakomec

. Moliere — Tartuffe

10. Goldoni, C. - Sluha dvou pan(
11. Defoe, D. — Robinson Crusoe
12. Swift, J. — Gulliverovy cesty
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Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

13. Hugo, V. — Bidnici

14. Hugo, V. - Chrdm Matky BoZi v Pafizi
15. Poe, E. A. — Jdma a kyvadlo a jiné fantastické povidky (Cerny kocour a jiné povidky)
16. Poe, E. A. — Havran

17. Puskin, A. S. — EvZen Onégin

18. Puskin, A. S. — Pikovd ddma

19. Austenova, J. — Pycha a predsudek
20. Austenov3, J. — Rozum a cit

21. Doyle, A. C. - Pes baskervillsky

22. Dickens, Ch. - Oliver Twist

23. de Balzac, H. — Otec Goriot

24. de Maupassant, G. — Kulicka

25. Flaubert, G. — Pani Bovaryova

26. Dostojevskij, F. M. — Zlo€in a trest
27. Sienkiewicz, H. — Quo vadis?

28. Zola, E. — Zabijak

29. Brontéova, Ch. — Jana Eyrova

30. Tolstoj, L. N. — Anna Karenina

31. Gogol, N. V. — Revizor

32. Wilde, O. — Obraz Doriana Graye
33. Wilde, O. - Jak je dlleZité miti Filipa
34. Celakovsky, F. L. - Ohlas pisni ¢eskych, Ohlas pisni ruskych
35. Macha, K. H. — M3j

36. Tyl, J. K. - Strakonicky dudak

37. Erben, K. J. — Kytice

38. Némcova, B. — Babicka

39. Némcova, B. — Diva Bara

40. Slejhar, J. K. — Kufe melancholik

41. Borovsky, K. H. — Basné

42. Neruda, J. — Povidky malostranské
43. Neruda, J. — Balady a romance

44. Cech, S. — Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrat do 15. stoleti



45.
46.
47.
48.

Vrchlicky, J. — Noc na KarlStejné
Jirdsek, A. — Psohlavci
Preissova, G. — Jeji pastorkyna
Mrstikové, A. a V. — Marysa

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.

Shaw, G. B. — Pygmalion

Hemingway, E. — Sbohem, armado!
Hemingway, E.- Starec a more
Hemingway, E. — Komu zvoni hrana
Remarque, E. M. — Na zapadni fronté klid
Remarque, E. M. — Tti kamaradi

de Saint-Exupery, A. — Maly princ
Rolland, R. — Petr a Lucie

Steinbeck, J. — O mysich a lidech
Fitzgerald, F. S. — Velky Gatsby

Styron, W. - Sophiina volba

Orwell, G. — Farma zvirat

Orwell, G. — 1984

Bradbury, R. —451 ° Fahrenheita
Solzenicyn, A. — Jeden den Ivana Dénisovice
Kesey, K. — Vyhodme ho z kola ven
Coelho, P. — Veronika se rozhodla zemfit
Coelho, P. - Alchymista

Tolkien, J. R. R. - Hobit

Eco, U. —Jméno rlze

Sapkowski, A. - Zaklina¢ — Posledni pfani

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

Dyk, V. — KrysaF

Toman, K. — Mésice

Bezruc, P. — Slezské pisné

Hasek, J. — Osudy dobrého vojika Svejka
Wolker, J. — Tézka hodina

Nezval, V. — Edison

Nezval, V. — Manon Lescaut

Voskovec, J. Werich, J. — Osel a stin
Capek, K. —R.U.R.

Capek, K. — Bila nemoc

Capek, K. — Povidky z jedné a druhé kapsy
Capek, K. —Valka s mloky

Olbracht, I. — Nikola Suhaj loupeznik
Vancura, V. — Rozmarné léto

Polacek, K. — Bylo nds pét

Kafka, F. — Proména

Fuks, L. — Spalova¢ mrtvol

Pavel, O. — Smrt krasnych srnct



88.
89.
90.
91.
92.
93
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.

Otcenasek, J. — Romeo, Julie a tma

Lustig, A. — Modlitba pro Katefinu Horowitzovou
Hrabal, B. — Ostie sledované vlaky

Hrabal, B. — Obsluhoval jsem anglického krale
Seifert, J. — Maminka

. Skacel, J. — Smuténka

Skvorecky, J. — Zbabélci

Kundera, M. — Zert

Kundera, M. — Smésné lasky

Havel, V. — Audience

Smoljak, L., Svérak, Z. — Vysettovani ztraty tfidni knihy
Smoljak, L., Svérak, Z. — Dobyti severniho pélu Cechem Karlem Némcem
Kaplicky, V. — Kladivo na ¢arodéjnice

Jirotka, Z. — Saturnin

Viewegh, M. — Bajecnd léta pod psa

Viewegh, M. — U¢&astnici zajezdu

Tuckova, K. — Zitkovské bohyné

Rudis, J. — Potichu

MornsStajnova, A. — Hana

Soukupova, P. — Zmizet

Korner, V. — Zanik samoty Berhof

Pravidla a poZadavky k sestaveni vlastniho seznamu k ustni ¢asti maturitni zkousky:

¢ 20 dél raznych autor (od kazdého autora pouze 1 dilo)

® ze
® ze
® ze

svétové a Ceské literatury do konce 18. stol. min. 2 dila
svétové a Ceské literatury 19. stol. min. 3 dila
svétové literatury 20. a 21. stol. min. 4 dila

e z Ceské literatury 20. a 21. stol. min. 5 dél

¢ z prézy min. 2 dila
® 7 poezie min. 2 dila
¢ zdramatu min. 2 dila



